
Strana 1/2

Smlouva o nájmu textilií,
o službách poskytování a ČiŠtění textilií
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákonik
(dále jen ,,občanský zákoník"), pc)d|e § 2201 a násl. obČanského zákoníku,

mezi
. . . . . PAdresa zakaznika (dale jen jako zakazník)

ČIslo zákazníka

Jméno/název (u OSVČ i křestní jménol
'~Tr y

ČIslo oboru obor . DlČ
!

..

Poštovni schránka PSČ/obec lČO

'9 MEWA
TEXTIL-MANAGEMENT

MEWA Textil-Service s.r.o.
K Bílému vrchu 2946/2
193 00 Praha 9 - Horni Počernice

www.mewa.cz

lČO: 64582558 . DlČ: CZ64582558
Bankovní spojeni: Commerzbank Praha
I

id'Psaná v OR u MS Praha, oddil C, vložka 41053
ale jen jako mewa)

Termín první dodávky cca.

Ulice

Telefon

E-mail pro elektronickou fakturaci:

Statutární zástupce (příjmení jméno)

C. '! ',',
Kontaktnŕ osoba (přIjmenI, jméno)

Odlišná dodaci adresa resp. odlišné pokyny

. ..

PSČ/obec

Fax

F

Kontaktni osoba pro elektronickou fakturaci:

" " Funkce Telefon

Funkce

Interval výměny

týdenni 2 týdenní

8 týdenní 16 týdenní

Fakturace
1 x za měsic 1 x za 3 měsíce

E-mail

4 týdenni

' h.

Ro
zd

ěl
ov

n

Li
st
 1

 b
íl
ý
 =

 m
ew

a 
Li

st
 3

 r
ů
žo

v
ý
 =

 o
b
ch

o
d
n
i 
o
d
d
ěl
en

í

Li
st
 2

 b
íl
ý
 =

 z
ák

az
n
ik

 L
is
t 
4 

žl
u
tý

 =
 z

ák
az

n
ík

Předmět smlouvy
Společnost MEWA Textil-Service s.r.o. (dále jen MEWA) se zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě poskytovat zákazníkovi uvedenému na přední straně
služby spočÍvajÍcÍ v předání textilií, dle dále uvedené specifikace do užÍvání a ve sjednaných termínech zajistit jejich výměnu a vyčištěni. Zákaznik se zavazuje MEWĚ
zaplatit za poskytnuté služby sjednanou úplatu a nakládat s textiliemi pouze způsobem stanoveným ve smlouvě.

MEWA systém sIužeb - čisticí utěrky na opakované použití/průmyslové rohožky/mopy
Zboži Celkové množstvíl Uživané množství Cena za službu/týden Jednotka Celkem za sIužbu

základní výbava za týden

MEWATEX® ®če,vená a modrá [Jzelená 100 ks

MEWATEX PLUS" ÚČe,vená mod,á [Jzelená O \} 100 ks

MEWATEX ULTRA®Účervená modrá [Jzelen' , S \S Ľ 100 ks

MEWA PROTEX® červená modrá zelená 100 ks

M,W,M,,,,,,,,

cíjZL\ŇJ

, ,,,,,,,,
,,,,,,, O cN '
MEWA mop [J 40cm U 50cm 1 mop

MEWA SaCon® 1 kontejner
(kontejner) 220 l

Ekologické náklady 100ks

Do,,avní,aušál ><<

Minimální poskytnuté množství Celková Částka za týden v kč bez DPH: p

G
-V

T
S 

O
O
C
Z
 0

8/
1 

9

Zákaznik uděluje souhlas k zasÍĹánÍ faktur v elektronické podobě. [J Faktura v papírové formě podle bodu 3.9 Obchodních podmínek
Souhlasíme s přímým inkasem z bankovního účtu (direct debit)

Banka kód banky ČÍSĹO účtu

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a Ize ji vypovědět nejdříve po uplynutí celých kalendářních let
(dále jen ,,minimální doba trvání smlouvy") s výpovědní dobou celých ka Obchodní zástupce
přislušného kalendářního roku. Minimálni doba trvání smlouvy začíná běžet první fakt
:";;;; "' : ' ' ;;':j;;, "°'"'°""' :::

Dat Datum/razitko/po ·
Č"lo 'ozvozové trasy

' Zákazník firmy MEWA
ano ne



-· Strana 2/2 Obchodní podmínky
1 Předmět smlouvy/rozsah plnění vými látkami, které jsou dle přislušných směrnic EU pro nebezpečné látky

zakázány (např. polychlorované bjfeny|y/po|yGh|orované trifenyly [RCB/1 .1 Spolecnost MEWA poskytne k docasnemu uz|van| (pronajme) zakazni- PCT], azbest nebo rakovinotvorné popr. vysoce toxické substance).
kovi pro jeho provoz textiHíe, jako utěrky/rohože MEWA, dodatečné potřeby Zákaznik odpovídá za vŠechny Škody, které společnosti MEWA a/nebo
atd. (clále jen ,,textilie") a/nebo kontejnery MEWA a to vše v dohodnutém třetím stranám vzniknou látkami uvedenými v tomto bodě 4.3 a/nebo
množstvi a na základě vzájemné dohody a ve stanovených intervalech cizími předměty/látkami (např. lepidla, silikony, pryskyřice apod.), které v
textilie a kontejnery, určené k převzeti, odváži a provádí jejich Čištění. textiliich zůstaly.
1.2 Celkové množstvi textilií uvedené ve smlouvě odpovíclá 2,5- násobku 4.4 Reklamace zjevných nedostatků co se týká množstvi a vlastnosti textilií
uživaného množstvj textilii (dá|e jen ,,základní výbava"k a/nebo kontejneru MEWA, poskytnutých zákazníkovi je nutno uplatnit pIsem-
1.3 Optimální použití užívaného množství textiliI je odpovědností zákaznika. . . -- · - · ně (v soul'a'du"s bodem 9.3 niže) do 5 pracovnich clnů u společnosti MEWÁ
1 4 Pro realizaci výměny lpřejňnky) poskytne sp od ovědnost za to, ze budou on ejne y spolecnostipotřebnou, orga¢,začni výpomoc. V den dodá texěliemi, i během "provozníh! pĹžitĹ vždy ;ádně
dohodnutem a p!lstupném místě ,výměny ušpiněn i kontejnerů společnosti MEWA omezujÍcÍ pouŽiti je
dopravních prostredku (kontejnerů) spolecnosti ME MEWA bez odkladu nahlásit.
1.5 Textilie mohou být zatíženy zneČištěním s vIas množstvi a druhu dodávaných textilii nebo kontejnerů
4.1 ADR. Společnost MEWA tyto textilie zařazuje musi zákazník společnosti MEWA poskytnout přiměře-
ústavem kontroly materiálu zasadně do třídy 4.2 , . , .

. soben| zakladni vybavy.nebo treti osoba, kterou s.polečnost MEWA pověři této smlouvy je nutno textilie a kontejnery společnosti
přepravě nebezpečného nakladu (ADR) kromě svých MEWA bez odkladu vrátit.
závazky, které vyplývají z povinnosti osoby/společnosti, která zajišt'uje obaly a
nakládánía překládání nákladu, předevšim pak označen"a opatřeni št"tky. 5 Kompenzace za předčasné ukončení smlouvy
1.6 Minimální množstvi textilii, které musí být zákaznikem vyžádány k 5.1 V přípaclě: (a) porušeni smluvnľho závazku zákazníka uživat textilie ,po
pronájmu, činí 80% základního vybaveni popř. množství, udaného k sjec|nanc)u minimální dobu trváni smlouvy; a/nebo (b) porušení smluvntch
okamžiku uzavřeni smlouvy, pokud toto množstvi není výslovně uvedeno na závazků zákazníka uvedených pod bodem 2.4 pIsm. (a) a (b) jakožto důvo-
prvni straně smiouvy. Dohodnuté minimální množstvi, uvedené na první clů pro výpověd' smlouvy ze strany společnosti MEWA v průběhu minimálni
straně smlouvy, musi být ze strany zákaznika dodrženo. doby trváni smlouvy; a/nebo (C) jiného podstatného porušení smlouvy ze

2 Doba trvání smlouvy/výpověd' strany zákazníka v průběhu minimální doby trvání smlouvy, pro které je
, , společnost MEWA oprávněna odstoupit od smlouvy, je zákaznik povinen2.1 Smlouva ňabyva platnosti a úČinnosti podpisem smluvních stran, tj. zaplatit společnosti MEWA kompenzaci ve výši 70 % celkové týdenní ceny

zákazníka a společnosti MEWA. Minimální doba trváni smlouvy začíná bez DPH za každý týden od účinnosti ukončeni smlouvy do konce
běžet první fakturovanou dodávkou. minimální doby trváni smlouvy.
2.2 Na vzájemná plněni společnosti MEWA a zákazníka, která se uskuteč- 5.2 V připadě: (a) porušení smluvnich závazků zákaznika uvedených v bo-
nila v souvislosti se smlouvou, ale před účinností smlouvy se použijí usta- du 2.4 pIsm. (a) a (b) jakožto důvodů pro výpověd' smlouvy ze strany spo-
noveni smlouvy obdobně. lečnošti MEWA po uplynutľ minimální doby trváni smlouvy; a/nebo (b) " "
2.3 Smlouva je uzaúřena na dobu neurčitou s minimální dobou trvání jiného podstatného |?orušeni smlouvy ze strany zákazníka po up|ynutj
smlouvy uvedenoů na předni straně smlouvy. , ... minimální doby trváni smlouvy, pro které je spoleČnost MEWA opravněna
2.4 Před uplynutím sjednané minimálnI dobý trváni smjouvy podle bodu odstoupit od smlouvy, je zákazník povinen zaplatit společnosti MEWA
2.3 výše může společnost MEWA smlouůu okamžitě vYpovědět z důvodu kom,penzaci ve výši 70 % celkové týdenní ceny bez DPH za každý týden "J
jejího podstatného porušen'í zákaznikem nebo při @aůku zákaznika nebo od uČinnosti ukončení smlouvy do konce přís|ušného kalendářniho roku,
jeho vstupu do insolvenčnIho řízenÍ. Za podstatne porušení snduvnich ve kterém byla sfďouva ukončena.
povinnosti bude považováno: 5.3 Zákazník je povinen uhradit společnosti MEWA kompenzaci dle tohoto
(a) prodleni v úhradě služeb delší než dva kalendářní měsíce, čl. 5 do 30 dni ode dne doručení pIsemné výzvy k úhradě, která bude odes-
(b) soustavné neplněni jiných povinnosti vyplývajIcIch ze smlouvy. ' lána formou doporučené pošty. Zaplacením kompenzace dle tohoto čl. 5výše není dotčeno právo společnosti MEWA na náhradu způsobené Škody.2.5 Smlouvu lze poprve pisemne (v souladu s bodem 9.2 nize) vypovedet s
dodržením výpovědni doby šesti celých kalendářních měsíců ke konci 6 Odpovednost za majetkovou a emajetkovou újmu
minimálni doby trváni smlouvy uvedené ve smlouvě k 31.12. přIslušného (dále jen ,,Škoda") '
kalendářního roku, následně vždy k 31.12. přislušného kalendářnIho roku s
výpovědní dobou šesti celých kalendářních měsíců s výjimkou případů dle 6.1 Společnost MEWA odpovídá za škodu pouze při úmyslu a hrubé nedbalosti.
bodu 2.4 výše, kdy se jedna o okamžitou výpověd'smlouvy. 6.2 Maximální Částka škody, která bude uhrazena společnostI MEWA, je

" 0' 2.6 Během výpovědni doby nemůže zákazník požadovat žádné snÍžení omezena na částku celkové ceny za deset týdnů.
množstvi dodavaných textilii. PIsemná žádost zákaznika o zvýšení mnoŽst- 6.3 Maximálni částka Škody, která bude uhrazena společnostI MEWA uve-
ví dodávaných textilií podaná během výpovědni doby, po vypovězenj dená v bodě 6.2 výše, neplatľ pro Škody na životě, na zdraví a zraněni,
smlouvy ze strany zákazníka, je novou dohodou a je chápana jako vyplývajIcIch z nedbalostniho porušení povinnosti ze strany společnosti
odvoláni výpovědi smlouvy. ,, MEWA nebo zákonného zástupce nebo pomocných sil společnosti MEWA.

,
. 3 Cena 6.4 Škoda vzniklá jak spoIečnosti MEWA i zákazníkovi bude hrazena v

' '°1.1 Dohodnutá cena obsahuje týdenní nájemné za nájem textilií a týdenni Penězich: , ,
cenu za poskytování služeb souvisejÍcÍch s poskytováním a čištěním textilii 7 Osobni udaje
(dále jen ,,cena"). ' , Zpracování osobních údajů firmou MEWA se uskutečňuje v rámci platných
3.2 Zákaznik je povinen platit dohodnutou týdenni cenu. Týdenni cenu je právnich ustanovení na ochranu údajů.MEwÁ zpracovává osobní úůaje
společnost MEWA oprávněna fakturovat zákazníkovi měsíčně. předevšim pro realizaci zakázek, péči o zákazniky, pro informování o pro-
3.3 Změny množství' a druhu dodávaných textilii nebo kontejnerů společ- duktech/službách firmy MEWA, jakož i k internim průzkumům trhu za úče-
nosti MEWA budou na faktuře přesně definovány podle jednotlivých druhů leni zlepšováni produktů/služeb firmy MEWA a posilovánI vztahů se zákaz-
textilii (podle jednotlivých položek soitimentu). níky (např. dotazniky zákaznické spokojenosti). Podrobné informace o
3.4 V ceně je již obsažena závodní dovolená a další možné ztrátové časy. ochraně úclajů a zpracování osobních údajů v obchodni skupině MEWA,
Cena obsahuje celkové využití rozsahu plnění zákazníkem, nezávisle na jakož i o právech subjektů údajů najdete na webu htttps://www.mewa.cz/
skutečném využití. V přľpadě sezónnľho užívánÍ textilii je třeba uhradit ostatni/zachazeni-s-osobnimi-udaji.
dohodnutou cenu i za dobu, kdy nebudou tyto textilie (a/nebo kontejnery Reklamni osĹovenÍ zákazníků prostřednictvím e-mailu/faxu/telefonu se us-
MEWA) využivány, protože tato skuteČnost byla při výpočtu celkové výše kutečňuje zásadně jen při existenci výslovného nebo (v případě telefo-
týdenniho poplatku zohledněna. nického kontaktu) domnělého souhlasu a v souladu se zákonnými požada-, vky. Firma MEWA bez souhlasu zákazníka využívá jeho e-mailovou adresu )3.5 P|nen|, ktere bude zakaznjkov| poskytnuto nad ramec sjednanych slu- f'o'jze k účelům reklamy a interního průzkumu trhu, cľokud MEWA e-mai-
žeb, které, jako jsou např. dodatečně nutné závozy a/nebo dodatečné zá- ,ovou aclresu obdržela v souvislosti s prodejem pro uktů / poskytovánim
vozy z důvodů na strane zákazníka, nejsou zahrnuty v týdenní ceně a účtu- služeb firmy MEWA a zákazník nevznesl námitku proti reklamnimu využití.
jí se zvlášť. Využití firmou MEWA se zde oniezuje na opatrení přímé marketingové
3.6 Společnost MEWA si vyhrazuje právo přiměřeným způsobem upravovat podpory vlastnich podobných produktů či služeb, včetně odpovídajÍcÍch
výši smluvních cen, pokud dojde ke změnám tarifních osobních nákladů, iniciativ v oblasti tržniho průzkumu. Proti tomuto využÍvání své e-mailové
dodavatelských nebo jiných cen. adresy firmou MEWA může zákaznik kdykoliv vznést námitku s úČinností
3.7 Změnu cen provedenou v souladu s bodem 3.6 výše oznámí společnost do budoucna, aniž by mu s tím vzniklý jiné náklady než pouze poštovné a
MEWA zákazníkovi minimálně Čtyři týdny předem a to pIsemně (v souladu telekomunikačnI popiatky v základni vyši.
s bodem 9.3 niže) na faktuře za příslušné předcházejicí období. Pokud 8 Postoupeni práv a převzetí povinností ze smlouvy
zákaznik během stanovené lhůty 30 dnů nevznese proti změně cen pIsem-
nou námitku, má se za to, že s touto úpravou smlouvy souhlasí. 8.1 Společnost MEWA může svá práva a povinnosti z ,této smlouvy kdyko-
3.8 Společnost MEWA vystavuje faktury v elektronické podobě. Zákaznik liv převést na jinou společnost skupiny MEWA, pokud nebude omezen
prohlašuje, že je ochoten akceptovat faktury v elektronické podobě. rozsah plnění.
3.9 Pokud zákazník požadůje 'fa'ktůry v papírové formě, je povinen sdělit 8.2 Dojde-li k prodeji závodu zákaznika nebo jinému přechodu či převodu
tento požadavek výslovně a v pIsemné formě společnosti MEWA. práv souvisejÍcÍch s touto smlouvou ze strany zákaznika na třetí stranu,
3.10 Faktury jsou splatné okamžitě po jejich obdrženi zákaznikem. musí zákazník zajistit, že třeti strana bude touto smlouvou vázána ve
Zadržovánľ plateb nebo jejich započtenľ s případnými protinároky zákazní- stejném rozsahu jako zákaznik. Jinak zůstává zákaznik odpovědný za
ka je vyloučeno. závazky vůči společnosti MEWA vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy v plné výši.
3.11 V připadě prodleni s úhradou faktury je zákaznik povinen zaplatit spo- 9 Ostatní ujednání
lečnosti MEWA úrok z prodleni ve výši 0,05% z dlužné částky, denně. 9.1 Smluvni vztahy vyplývajid z této smlouvy se řIdi právním řádem České
Uplatnění nároku na náhradu škod způsobených ,prodlením zákaznika, pře- republiky, zejména pak občanským zákoníkem. Případné spory vznikajÍcÍ z této
sahujIcIch tento rámec zůstává vyhrazeno. V ,případě !?'od|enj s platbou je Smiouy budou p,ŕedány k rozhodnutí věcně přIslušnému soudu České republi-
společnost MEWA oprávněna .přerušit dodávani textihi. Trváni smlouvy se ky, přicemž mÍstni přIslušnost soudu se sjednává dle sídla společnosti MEWA.
automaticky o tuto dobu přeruseni prodlužuje. 9.2 Ved|ejs| ujednani, zmeny nebo dodatky k teto smlouve jsou ucinne3.12 Vsechny ceny uvedene ve smlouve pouze tehdy, pokud byly uČineny v pÍsemné formě.

4 Dalš.í povinn?sti 7ákazníka 9.3 Za pIsemnou formu se Qo"'žuje doporučená pošta, ema'l a fax a to na

4.1 Zakaznik neni opravněn přenechat, popř. kon- adresy uvedené ve smlouve. Zmenu těchto adres jsou strany povinny si
tejnery společnosti MEWA kompletně =' , nebo jim neprodleně
přenechat jejich užíván ewa jsou 9.4 Pokud s strany
výlučně vlastnictvím spo Smlouvy a veškeré úsil Poveni
mohou být předány ,pou" zůstávají tím
4.2 Pokud se textihe Ť tratí nébo '
budou ,poškozeny v dug v ŕozporu se smlouvou, má
zákaznik povinnost nah"r le platného ceníku '6po|ečno- '
sti MEWA, který je dostupný v sIdle špolečnosti MEWA.
4.3 Zákazník musi textilie chránit před v|iven7 nástrojů a odpadních pro- 1
duktů, jakož i před látkami, uvolňujIchni kyslík, výbušnými látkami a tako- ' " " " '"" '" ' ' " " ' "" "" ' """ " ' '" '

G-VTS OOCZ 08/19


